f\ Petro, el Resuensi ^ecclesiee, pro sua -anima __uo-

rumque antecessorum, fitlelium, unum mansum

apud villam, quee dicitur Burgundion, cum oinni-

bus appenditiis suis, liberum cum omni libertate,

et tres servos manentes in ipso. manso, scihcet

Arnulfum, Henricum, Gisleberlum, et medietatem_

de *filiisvel filiabus supradicli Arnulfi, et de alia

parte uiiam ancillam. Huic chartse assignarous ter

stes : Signum Leodegardis, quee doiium fecit, Hu-

gonis de Comulensi castro, -Richardi de Yircillis,
Widonis fralris.. ipsius. De clientibus, Henriei,.

Ulrici, Julonis Jilii ejus. Rotberti villici, Bernardi,.
Arnaldi clerici, Widonis presbyteri, et aliorum

faiultoruip.
Cliarta-de S. Sequun

-* In nomine Patris, et Filii, etSpiritus sancti. Fiat

notum cunctis fidelibus quod Alwidis, uxor Wilenci

de villa quce Altason vocatur, dedit Deo, et sancto"

Petro, _et Besuensi ecclesiee, duos mansos liberos

cum omni libertate pro anima viri sui Wilenci,.
nee non et pro anima filiii sui Rainaldi, qui j'uve-
nis mortuus est, et pro sua .anima suorumque an-

tecessorum fidelium. Unum in villa, queesanctus

Sequauus nuncupatur cum appenditiis suis, et al- -

terum apudViriniaciim cum.suis appenditiis. Ut heec

charta firma et inconvulsa permaneat, assignamus
ei -testes : Signum Alwidis, quee donum dedit,

Humberti de Relloroonte, W7idonis,'Eldeberti, Hu-

gonis. De monachis, -Stephani abbalis, Warnerii-

_,prioris, Wilenci, .et aUorum monachorum. Si quis
J buic donationi jnstigante diabolo contraire vo-

luerit, aut dimimiere, cum Dathan et Abiron ana^
-thema sit.

Charla de Viriaco.
Habet etiam alium mansum sanetus Pelfus, -et

Besuensis ecclesia apud Yiriniacum, quem dedit

pro anima sua Falco miles de Riveria, et Wicar-

dus fraler ipsius, cum omnibus appenditiis suis,-
et habet usum et communitatem per omnem po-
testatem de„Montiniaco, in silvis, et in pratis, et

in pascuis, et-ubique, etPelrum, qui roansum te-

ijel, quatum eis suppetit, tradiderunt suprascripti
raiiites. El est,alius mansus in supradicta villa scili-

cet, Yiriniaco, quem dcdit pro remedio animee suce

) saucto Petro, et Besuensi -ecclesiavPelrus villicus,
et Teberttts frater ejus, vilacus de Monliniaco, cum

appenditiis suis. Et sunt ibi in supradicta villa alii

quatuor mansi cum appenditiis, quos tradiderunt.

alii benefactores, pro animabns suis, Dco et sancto

Petro, el Besuensi ecclesiee cum omni libertate,
sicuti Ismahel de Granciaco, et alii fideles sub lestU

monio-Christi.
Ckarta de Cusiaco.

Liqueat cunctis modo viventibus, et futuris post
nos, quod quidam miles Rainerius de villa, quce
Gusiacus dicitur, veniens ad mortem, pro reme-

dio animce suce parentumque suornm cuni ma-

gna devotione tribuit -sancto Petro et Besueusi ee--

clesice tres mansos, sicuti ipse eos possidebit it__.
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ipsa supradicta villa Cusiaco. Duo ex hfs debent 2 ,
sextaria vini, et panem et carnem; et tertius quia
minor est medietatem sextarii, et panem et car_r
nem. Deditque unam ancillam inibi manentern
cum tribus fiiiis, quee Rolendis nominatur; sub
tali testimonio: Signum Odonis Senioris Montis-

Salionis, Theodebaldi, Odilonis fratris ipsius mor--

tui, cum filijs suis.
*

Charta de Fontams.
Notum permaneat omriibus diligentlbus hcec,

quod miles quidam de Monte-Salione, nomine Pon-
tius de Bigorna, in die suas dormitionis;-pro sua
aniftia suorumque ahtecessorum fidelium, Deo, et
sancto Petro, et Besuensi ecclesice, perpetualiter

'

habendos duos niansos tribuit : unum in vflla,
quce Font.riellas nuncupatur, cum suis appenditiis,
et alterum in villa, quee Curcellas vocatur, juxta
Fontem vennam, et unum servum crim.filiis efc
filiabus suis, in villa Campanice. Signum Humberti -

filii ejus, cum sua matre, Walonis de Calmis, Alel-
mi.de Icioma.

.
- '

Item atia.
Fideliter retineant oranes, qui has audierint vel'

Iegerintlitteras,qiiodmiles quidam de BeUomouie,
Milo nomine, pro reinedio animee fiiii sui defun-
cti Hugonis, addita sua suorumque antecessorum,-
sanctis apostolis Petro et Paulo, et Besuensi eos-

nobio, duos mansos-tradidit in villa,qua. Foritinel-
las mmcupatur, cum appenditiis suis, exiolo-Ube-

raliter,'et"unum servum Gomparem terrae, noniine <
Widonem, et filium ejus Alberlum et filiam e|us
Alixem. Signum Milonis, qui donum fecit. Richardi'
filii ej'us, __Ewini,Walonis, Aymonis de Fontana.'
Widonis filii ejus, Stephani abbatis. Wilenci,

Jbffredi, "Albrici. Acla sunt hsec tempore PhiUppi
regis. - ' ' - "

Charta de Vachiriuco.

Sciant omnes, tam prsesentes quam futun, quod'
Hugo, cognomento Troaudus, et frater ejus junior
Waldinus, donaverunt Deo, et saneto Petro, et
eeelesise"•medietatem villce, quse Yachiriacus voca-

tur, pro anima patris sui Rainaldi,-et matris suse,
et omnium fidelium antecessorum suorum, sicuti
illi fenebant, ef anteeessores illorum tenuefunt, in

terris cultis et incultis, in pralis et in silvis, et in •

usus aquarum omnino tolum cura onini libertate :

et pro signo dedit illis duobus fralribus Wido mo-
riachus quiPauliacum tenebatundecim solidos num-

morum. Ut heeccharta inconvulsa permaneat, assi-

gn_tmus ei testes : Signum Odonis miliiis de Bello-

monte." Sig. uxoris ej'us, Ailadis vocatce, Widonis

militis, cognomento Margot, Rodulphi militis fra-

tris ejus. Hugonis villici de Pauliaco, Widonis mb-

naehi, et aliofum mullorum.

Item Alia.
' Simili modo per aliud tempus duo milites fratres,
scilicet Achardus ct Paganus de sancto Juliano de-

legaverunt Deo, et sanclo Pelro, et Besuensi eccle-

itej proremedib.animarura suarum,'quidquid de

A proprio fundo habeDanl inilla villa deserta, quce
Vachiriacus nuncupalur, in terris, in pratis, etin

silvis, et In decursibus aquarum. Signum Waruerii,
Ulgerii, Widonis, Walterii, Humberli, et aliorum
mullorum.

Charla de Wascum Curtis.
Notum sitomnibus tam prcesentibus .quam futu-

ris quod Sewinus miles de Raico, pro anima pafris
sui Widouis, et pro anima.sua 'suorumque fidelium

antecessorum, dedit Deo, et sancto Peiro, et Be-

suensi ecclesice,"inpreesentia domni Stephani abba-

tis et monachorum, unum mansum de suo proprio
fundo cum omnibus appenditiis suis, in villa, quce
Wascum curtis dicitur, de agris, de sylvis, de-

pratis,- cum omni iibertate, sub tali testimonio :

Signum Sewini, ,et uxoris ejus, Widonis, qui est

dommusFontis-vennee, Odonis de Bellomonte, Hu-

gonis de villa,' quee Genipefias dicltur, Beraldi fra-

tris ej'us. Kalonis de Silviniaco, et aliorum multo-

rum. ' - - ,
• Charta de Firdriaco.

Ratum et cognitum permaneat modo viventibus,.

post nosque futuris, quod Sewinus miles, etej'us
uxor de lqco, qui Yillesons dicitur, sancto Petro et

Besuensi ecclesiee, pro remedio animee suee.et suo-

rum parentum in eleemosyna duos mansos eon-

cessit: unum in villa, quse nuncupatur Firdriaeus

cum servo, Bisontico nomine, manente; etalium-

in villa, queeWascum curtis appellatur, cum.servo
n ad eumdem- mansum pertinente. Sigtium Wido-

nis de Raiaco, Sewini, Hermuini, Theoderici, de

Trevia, Fulconis, Odonis, Moranni archipresby-
teri.

Charta de Mor-engis,
-

Summopere curandum est omnibus, quibus Deus

dedit feliciter frui de prcesenti vita, ut sint semper
solliciti de perpetua. T)e hoc bene fuit memor in

vita sua quidam miles, Pontms de villa, queenun-

cupatur sanctus Sequanus j'uxta Polliacum, qui prb,
remedio animee sui filii, scflicet Widonis, sua"

addita, et' parentum suorum, tradidit principibus

apostolorum Petro et Paulo, et Besuensi eeclesiae

servumnnum, Tewinum, et.terram de Morengis,
et nemus quod vocatur Noaino ex toto sieul pos-_

Dsidebat. Signum Pontii, qui boc "dedit,- Nerduini

fratris ejus, Widrici de Areo, Odonis Bellimon-

tis, Aimonis, Ilugonis Columbee, Hugonis vilUci de
- Palliaco, Lamberti filii ejus, Joannis filii ejus.

Charta de Vetus-vineis.

Per has cognitum fiat litteras quod Gertrudis,
uxor Henrici de Nova-villa, ct ¥<7araeriusgener

ej'us et Dlia ejus uxor Warnerii, cognomine Cara,

pro remedio animce supradicti Henrici, et suarum

suorumque antecessorum^ obtulerunt Deo et sancto

Pelro Besuensis ecclesiee, super allafe in Yeius-

vineis villa, medietatenl mansi, cunrsex jugeribus-

terfee, de proprib fundo; et simul unum servum,

nomine Telberlum, et "unam anciUam, istius soro--,

rem, nomine 'Ollrudem :uterque -et servus et an-.
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ciUa,nati sunt de Petro Ruslico de Yetus-vineis,

Signum Ulorum qui fecerunt donuin : Odonis, Ri-

chardi fratris ejus,"Hugonis de Cbnulensi castro,
Rairialdi servi ejus de Yetus-vineis. Sign.' dom.

Stephani abbatis, Wrilenci monachi. JOannis can.

toris, et aliofiim nionachoruraC
Charla de Picungiis.

Pro cefto sciant omnes tam futuri, quam pree-

s.entes, quod Alburgis,' cognomine" Pagana^ uxor

Walterii de Mignoio, venieris ad obitum suum, pro
siia aninia dedit Deoct sancto Petro, et Besuensi

ecclesice, partem suarn, scilicet quidquid habebat

vel possidebat in vita sua-, in villa, quse Picangias
vocatur, in terrisj in pralis, in silvis, omnino to-
tum: Hanceleemosynainconfirmaverunt.filii supra-
dictcematronee,Raimondus"videlicet, et Walterius,
nec non ef Sewaldusavunculus illorum, cognomento
Balbus. Ut heeccharta-inconvulsa permaneat, assl-

gnamus ei testes - Sign. Odonis militis de Icio,
Pontii fili ejus. Haimonis militis. Henrici, qui erat
ininister ipsius domince.Widonis sacerdotis. Petri
«anonici de Granciatico. De monacbis, sign. dom.

Stephani abbalis, Wilenci, Joannis, Albrici -: et de

familia saiicti Petri quam plures adfuerunt, Ofber-

tus, Hugo, Gislebertus, Joannes,Aidulfus.
Cltarta de quodatnplastro dotnus in Besua sito.

' Sciant omnes tam prcesentes quam futuri quod
D. PetfusyMontis-SaUonis dominus, ot uxor ej'us
Eva, quamdam sedem domus vacuam, quam Pla-
strum vocant, quod tenebat ipse et antecessores

ej"usde abbatibus Besuensibus et de monachis, com-

punctus corde pro remedio -animee suee suorumque
antecessorum, reddidit illud sancto Petro, et Be-

suensi Ecclesice,et Monachis penitus liberum : tali

modo ut si aliquis de heeredibus suis deinceps'ali-

qriam calumniam super hoc facere voluerit, an^-
thema sit,~maranatha in perpetuum. Ut bcecreddi-

tiq ineonvulsa permaneat, subscfibamus ei testes :

Sign. Petri, Hugonjs de Yarva, Rodulfi militis de

Aqnis,HugonisclericideMiribeUo; defamilia sancti

Petri, Rolberti preepositi,, Olberti cocci, Hugonis,
Willelmi, Lamberti, Tebaldi, Joannis cocci, et alio-

rum multorum. De monachis, sign. domf Stephani
'
abbalis, Warnerii prioris, Wilenci, Joannis, Phi-

Uppi, Widrici, Rofffedi et aliorum. - j
Ckarta de nemore, Valle Vicforis diclo,

Hoc ad memoriam reducatur quod duo fratres

fuerunt, Henricus scilicel, ct Bernardus de Fracto-

monte. Hi dicebant se habere quoddam alodium

infra terram nostram in valleYictoris. Supradictus

qiioque' Henricus, veniens ad paupertatem, dedit

domno Hugoni de Beria oronem suam hceredita-

tem, et ipse tutavit eum usque ad mortem; et par-
tem supradicti alodiiHenrici dedit supradietusHugo

'
Deo, et sancto Petro, et- Besuensi _ocelesi_epro

janima filii sui defuncti Warnerii pueri. Partejn

quoque Bernardi de ipso alodio dedit Euvinus filius
"
Bcrnardi; et mater ejus Pjmcja, et sororius ejus

|?ilot et Riehardus frater Euvidi, dederunt et con-

A firmaverunt ntramque donationem, proanimapa-
tris sui Rernardi, et proanimabus suis suorumque.
antecessorum. Domnus Odilo monachus nosler de-

dit illis pro signo <juinque solidos nummorum. Ut

heeccharta inconvulsa permaneat,adnotamustestes:

Signum Stephani abbalis; Widonis prioris, Albrici,
Odilonis. De laicis, rEuvini, Milonis, Hugonis fa-

mnli, Gisleberti, Rotberti de Yetus-vineis, Ber--

nardi, Rainaldi. Et in ipso die supradictus Euvinus

junctis manibus effeetus est homo domni Stephani

ahbatis,-pro quibusdam, quas super.eum habebat5
calumniis.

Ckarta de kominibus S. Pelro a Pontio daiis.

Glarificetur cunctis modo viventibus, post nosque

futuris, quod Pontius miles, filius Henrici (JeFir-_
Bmitate, qu,ce dicitur Am*osiacus, pro anima patris

sui suorumque antecessorum, et pro anima sua,

per corisilium'suorum fidelium, deditDeo, et S.

Petro, et Besuensi ecclesiceliberaliter et perpetuali-
ter quinque homines, tres mares et duas feminas,.
scUicetGandradam cum tribus filiis suis, quorum
hcee sunt nomina.-Primus, Petrus; secundus, AI-

bricus; tertius, Theodoricus :,altera de feminis vo-

catur- Elizabet, uxor Petri desuper nominati. Hoc

donum fecit supradictus Pqntius in festivitate sancti

Petfi, elpropria mariu donum roboravit super altare

per librum qui vocatur Regula S. Benedicti, coram

multis testibus; tali pacto ut si unquam aliquis de

parentibus suis,sive aliquis instigante diabolo, huie

_,ehartee conlraire aat calumniare voluerit, anatbema

sit. Huic chartceassignamus testes : Sig. ipsius Pon-

tii, qui hoc ^lonum fecit. Sign. Richardi et Wido-

nis fratris eju.s de Yircillis. Julonis deGranando.

Widonis filii Rainaldi Conulensis. Willelmi de Fos-

sato. Odilonis de Lissiaco. Hngonis de Torcennaco,

et.' aliorum nobilium, qui prsesentes fuerunt. De

monachis vero, sig, Stephani abbatis, Wilenci,
Albrici captivi, Antonii fratris ipsius, Pontii, et

multorum aliorum.
Ckarla de Feodo Giraldi de Luco.

Notum sit omnibus modoviventibus, post nosque

futuris, quod Giraldus poster villicus de Luco,

,multotiens discordatus est a nostro servitio, propter

quasdam iujurias, quas faciebat de terris nostris,

) qucenon pertinebant ad suum feodum. De qua re

dom. abbas Siephanus per consilium frafrum vo-

Jens terminare ex utraque parte pacem et concqr-

diam, suo jussu et jussu Giraldi per monachos et

laicos fecit,inquirere ad purum feodum Giraldi de

villicatione. Inquisitionefacta inventisunt52jugera

terrse, et &falces de prato. Heecjugera terrce, et

_has falces de prato, concessit dom. abbas SfepliaJ-

nus, et monacbi nostri, supradicto Giraldo : deci-=

mum ad suum feodum; medietatem quoque
illius annonse, queevocatur Ungranus, de qua erat

- contentio inter illum et monachos, quam ibi ex toto

dimisit, scilieet in supradicto placilo dom. abbas et

monachi concesserunt ei illam supradictam medie1-

.tatem Ungrani tempore vife suea,«t non ampbuSj
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propler misericordiam et bonum finetn : et in uno .

quoque anno exameri de horreo monaehorum, vel

unum becharium, boc est medietatem Jieminm de
frumento vel de sigillo. Hoc concessit D. abbas

Steph. per consilium fralrum,- Giraldo, ut fidelis

permaneret sando Petro et Besuensi ecclesiee, me-
lius quam antea fuerat ipse et frater ejus Olardus.

Hujus rei assignamus testes : Signum Stepbani ab-

balis, Widonis prioris, Wilenci, Albrici, Landrici,
Theoderici. De Iaicis, Giraldi, Olardi de Luco," Hu-

gonis villici, EuTrardifGiraldifilii Gunterii. Giraldi,
Hugonis famuli, et aliorum multorum.

Charla de Molendino apud Fonlanas.
'

Opercepretium duximus adnotare litteris quod
Alisendis uxor Aymonis de Fontariis, veniens ad
mortem, dedit "prosua anima Deo et sanctoPetro,

'

ct Besuensi ecclesiee, cum omnfhonnre et onini
libertate medietatem molendini deprato Hairardi,
laude et concessione Aymonis viri sui, et Widonis
filii sui. Utheec donalio fifma et inconvulsa per-
sistat, assignamus testes': Signum Aymonis de Fon-

tanis, qui hoc donum fecit, Widonis filii ejus, Hu-

gonis Carrucas, Wilenci militis, Hugonis dePorta,
Bertranni militis de Fontanis, Herberti villicj, et
Odonis fratris ejus, Hildemari presbyteri, et aliofum
multorum. Et de monachis nostris, Sign. dorii.
Slephani abbalis, Wilenci, Girardi, Joannis, Al-
bfici.

Ckarla de Luco.
Memoria et rccognitio sit omnibus modo viventi-

bus,postque futuris, quod Giraldus de Luco villicus '

nosler, et Humberfus, cognomento Ingelricus do
Cip.cto, quandam parte.m decimee de terra, quce
dicitur S. Yincentii de Luco, quam per aliqubt an-
nos male subripuerant, et sub anathemate et furto

retinuerant, agnoscenies reatum suum efculpam
clamanfcs, rcstituerunt sanclo Petfo el Besuensi

ecclesiec, in preesentia dom, Slephani abbatis et

-monachortim, promiltentes nuuquam perse, neque
per aliqttein successorum suorum, tam exsecrabilem

fapiriam repetere.
Charta de perlinenlibus ad Arcionem.

Cum preeeedentium palrum siaiuta a postcris
quotidie videamus dissolvi, et ea qucein raundo fir-
mius stare vidcbantur, aut j'am ceciderint, "aut
casum minitcntur, ne dum verba, quse cum formari

cosperint, jam non sunt, litterarum tenaci memorice
commcndare studuimus, qualiter inter monachos
sancti Leodegarii, ex diulina contentiorie pax et
concordia iirmata sit. Heecvero contentio fuerat de
decimis duarum ecclesiarum saneti Petri, videlicet

Dvinblin, et Danbrun, et de una silva, quam Fer-

rarlas vocant, et de uno campo".

Placuititaque Rptbefto venerabili Lingonicce sedis

epiicopo Stephanum Besuensem abbatcm et Hugo-
neni Antissiodorensem illius loci, jvidelicet sancti

Leodegarii abbatem,. Jerentonem quoque Divio-

jiensem convocare, ac demum preedicla coutentio

Isoc iabdo tcrminata est. "Lauda.um est atque san-

A citum ab abbatibus Stephano Besuensi, etprasdicto
Hugone Antislodorensi, et Roberto lunc lemporis
priore sancti Leodegarii, et ab utriusque partis
hominibus, quod parocbianl S, Leodegarii ex eo

quod in ipsis parochiis, videUcet Danblin et Dan_-
brun, laboraverint, medietatem decimarum "secmn

deferent, et medietatem ecclesiis relinquent, inprse-
dieta silva, quam Ferrarias vocari diximus, com-

.munitatem nostri homines, et. illorum babebunt, de
tribus silvis sancti Leodegarii, quarum hcec sunt
nomina rGranzuvaure, Chalmes, Droul, facietmo-

nachusj qui Arciqni erit, domum suam, -et, nt vul-

gariter dicitur, Aasimentum-doraus suee. In prse-
dictam sylvam quam Ferrarias vocari diximus, si

. laboratum fuerit, cuj'us erit fundus terree, ipsius erit

B et tertia/ Pasturam in nostris et-illorum terris com-

munem habebunt, utramque sine damno tanlum.
Et si damnum factum fuerit, si sine clamorereddi-
tum fuerit, pax erit. Quod si clamor ad dominuni

pervenerit, damnum reslaurabjt, et legem domino

persolvet ipsequi damnum fecerit. Gampum illum

qui est intra terranv villse, quce dicitur Trescasas,
sicut fuerat monstratus et ara_us,dimisit dom. abbas

Stephanus Besnensis S. Leodegario et dom. Hugoni
Antisiodorensi abbali.

Facta est heeeconcordia in uno campo super Cy -

riacum ab abbalibusS.ephanoBesuensi,.et Hugone
Anlisiodorensi. Ex monachis Besuensibus affuerunt
Warnerius prior, Lebaldus,' Alberius, qui Arcioni

morabatur, Landricus frater Hugonis cognomento
C Columbae. De monachis Antisiodorensibus affiuerunt

Robcrtus prior de sancto Leodegario, Itherius se-

. cretarius, Emelbertus, Artaldus prior de S. Mar-

cello. Ex militibus, Humbertus de Lissei, efOdilo

frater ej'us, et Hugo Columba, Wido de Agullini,
Wido deDanbrun, et Ilunibertus frater ej'us, et Hugo

prcejiositus de S.Leodegarioj. Emelbertus prceposi-
tus Antisiodorensis. De familia sancll Pelri, Arle-

baldus -de Beleriava prcepositus, Otbertus coccus,
Gislebertus famulus. De familia S. Leodegarii, Hu-

go de Ballenava viliicus, et Odilo, Paganus praspo--
situs deMagnei, elHumbertus, etHugo fratres ejus.
Petrus de Mosteriolo. Acta sunt hsec anno ab In-

carnalione Ilfl9, Indictione 11, Epacla XVII,concur-

n renle iv, Hlucdowico rege filio Philippi regnante,
Anno ii imperii ej'us, episeopali catbedra Lingonen-
sium prcesidente domno Rotberto, qui hoc placitum
lenuit et hanc concordiam laudavit. Die xxvin men-

sis Octobris.

Considerans etiam dom. Stepbanus abbas chari-

latem refrigescere, veritatem a filiis hominum dimi-

nui, nec solum iargitiones, quce olim fieb.anteccle-

siisDei maxima ex parte remanere, verum etiam

largita auferri; Homam peliil, etad cum _qui luiic

apostolicce catbecb-ee sedebat papam, domnum vi-

delicet Pascalem aceessit, et B. Petri- auctoritate,

nec non et illius qui tunc loco ipsius universatis

atque catholicas Ecclesiee -curam- babebat; praedicti

papse privilcgio Inviolabili confirmarr fccit,- C.;JCB-
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cunque istud Besuense coenobium possidebat', sive

in futurum concessione pontificum, liberalitate prin-

cipuin,'vel oblatione fidelium juste atque canonice

posset adipisei. Potitus aulemeo quod queesierat,
ea qtieeretro sunt obliviscens, et in anterioribus se

extendens, pericula et labores vitce (hiems enim
-

erat) parvipendens, non reroiniscebatur pressurae

propter gaudium subsecutum. Nos vero exemplum

privilegii Ulius euravimus subscribi infra. -

-
Privileginnvdomni Puscalis pupm.

-t PascaUs episcopus, servus servorum Del, di-
'
lecto filio Stephano Besuensi abbati, ejusque suc-

cessofibus regulariter promovendis in perpetuum.
« Religiosis desideriis dignum est facilem pree-

bere eonsensum, etc. i Vid'e hi Pasckali Palrolo-

gim tom. CLXIII. ".

Pascalis papa cmnobiumBesuense invisit. Concio-
nemliabel admonackos (1108).

" Evolutis igitur annis duobus contigit eumdem

papam Pascalem, GaUiarum parfes invisefe. De-

veniens autem nsque ad nos. a "domno Stephano
abbate, et a nobls aliis cuin' copiosb cardiriaUum
tam episcoporum quam presbyterorunf ac clerieo-
•ruin suorum comitatu, nec non et aliorum episco-
porum, abbatum diversorumque graduum ecclesia-
stici ordinis iri boc monasterio Resuense devote su-

sceptus est. Ubi usque in tertium diem demoratus,
eum situs"huj'us locimultum, fratrumque conventus
e"; ordo plurimum ei placuisset, oriinia laudans,
omnia beneoicens, ad ultimum in capitrilum ve-
niens consedit, ubi sefnionem faciens, ab" eo. loco

inceepit,ubidicitur: Fralres, qumcunquescripla suni,
ad nostram doctrinam scriplasunt, ut per paliendam
et consolalionemSctiplurarum,spem habeamus(Rom.
xv, TV). "Et quia mririachis loquebatur, quibus
maxime patientia necessaria est, eain posuit quasi
ftmdamentum.Deindeostendensquod patientia spem
operetur, de spe disserens, pervenit ad fidem. Fidem
atiiem nos docens tenere non fictairi ; de ea etiam
multa nbs edbcens iandem ad cbaritatem, quseDeiis

est, consceudit. Dixit et de ea, imo de eo, ut tempus
et ratio expetebal. Cunique sermonem terminassej,
rogatus a D. abbate et ab aliis fratribus, utpote qui
locum tenebat ejus, cui data est poteslas ligandi et
solvendi in coslo et in lerra, ut-nobis et fralribus

uostris, lam vivis quam defunetis, absolutio-
nem daret, et benediclionem annuit; et inci-

piens L psalmum, cum Orat. Doniinica, et col-
lecta uti rogatus fuerat, nos absolvit et bene-
diiit. '

NeG illud prcetermitteridum quod altare sanclo-
rum Pelri etrPauli, ipse in honoreeorumdem con-

secravit, ibique inissam solemniter eelebravit; et
eunidiem sieut diem natalis Donibii quot annis ce-
lebfari prcecepit.
'Nomina vero cardinaliura.episcoporum, abbatum,-

presbyterorum, seu clericofum,qui cum eo adfueye,
quaritummemoVise occurrere pofuit, subter.scripsi^
mus. Ricbardus card. episcopus albanensis, Divizo

A card.sancti Martini, Risus Card. sancii Laurentii.

Gregorius card. sancto.fum apostolorum, Joaunes
diaconus card. sanctce Roni. Ecclesice; episcopus

Lingonensis, Rotbertus ad cujus pelilionem hcec

acta'sunt, episcopus Placentinus, episcopus Yiva-

riensis, episcopus Cameracensis, Henricus abbas

Angeriacensis, Lambertus Pultariensis abbas, Hen-

ricus abbas sancti Sequani," Wido^abbas sancti Mi*

chaelis, et alii multi. Inferioris vero ordinis cleri-

corum, seu laicorum, "fere innumera multitudo.

Quoniam vero Dei dispositionem ab eelerno cun-

cta seqriuntur, suisque quando et quomodo vult,

fniseretur, gratuila pietate nos voluit apostolica be-

nediclionerelevari. Aclasuntbaee anno abIncarn.

Dom. 1107, Indict. xv, Epa. xxv, die xu KaL

1) Martil.u , -

Charta de vinea sucrislm in Besua. — Humsce Cnro-
nici auctotis nomen etwtas.

Evangelicee auctoritatis exempb» didicimus quod

seryus fidelis, et prudens in modico, a Homino JESU

stiper multa constituelur. Studui igitur ego Joannes,
terram quee circa basilicam sanetce MARI_Ej'acet,
ecclesiee sanctorum Petri et Pauli revocafe, quae

jamdiu aliquo roodo distracta f(}erat, sicut ii.fra

docebimus.
' ^

Domnus namque abbas Odo dederat eara Warne-

rio," patri Ulgerii, excolendam, et ad plantandam

vineam, ut in vila sua illam leneret; post decessum

veroecclesieeredderetur. Sed eo mortuo, haud ita

evenit. Cum enim filio ejus Ulgerio preedicto pecu-
nias deberel tcclesia, concessit ei D. abbas Stephar

- nus lerranf illam, eo modo quo pater ejus habuerat.

Ego vero cupiens talcntum mihi creditum ampliare,
donavi Ulgerio 120 solidos, id est sex libras, et ipsj
ac filii ejus quidquid in terra clamabant Deo et san-

.cto Petro in manu domni abbatis Slephani reddide-

runt. Domnus autem abbas Stephanus don.avit et

«oncessit eam secretario monasterji, per manuici

meam, in perpetuum habendam Jibere absque censsi

et omni cbns.u.etudine quce de aliis vineis persolvi-
tur. Concessit etiam eam consqetudinem quanjt
W'arnerus et Wlgerius httbuerant; scilicel, ut de

sylva illa, quam Castanetum vocamus,' liceret in vi-

nea fieri perticas, furcas, paxUlos et quidquid in ea

I) opus fuerit. Et ut hsec. charta inconvulsa perma-

neat, assignamus eliam testes : Signum domiii Sfe-

phani abbatis, Warnerii.priofis, Jqannis secretarii,
Theoderici prceposili,' Landrici, Giraldi. De laicis

vero, Otberti cqcci,.Martini clerici, Ulgerii, Amal-

berti, Giraldi, Stephani de Beria, Formati, Petri,
Humberti et Warnerii filiorum Ulgerii.

Gharta de Mercennaco.

Sanctorum P_atrum exempbs pice considerationis

oculum-adimitationem infigentes, nos qui regimen:
sanctce" Ecclesiee suscepimus, necessarium, lmo

eequum et salubre, esse cognoscimus, eam fideliter

ordinare et in .ea. quidquid jboni ordinate dispo-

nimus, ne cilius destruatur, mt> pereat, sapienler
-

providere.
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Notum igitur .facimus omnibus tara prcesenlibus

quam futuris nostris successoribus, ego Stephanus
abbas Besuensis ecclesise, cseterique qui mecum
sunt ej'usdemcosnobii provisores, quamdam vineam,

quam apud Gibriacum frater Joannes emerat, nos
cum vineis, de quibus vinum ad commune depor-
tatur cellarium, terminasse; sibi etiam cunctisque

post eum veniuris, quidquid terrae sive vinearum,

atque consuetudinum apud Mercennarium habeba-
mus id concessisse, quaterius ex redditibus earum,
ea qucesunt in nostree ecclesiceministerio apta com-

parentur : et insuper altare sancti Martini in sini-

stra parte situm monasterii, exinde j'ugiter illumi-

netur. Quod statutum litteris imprimeutes, auctori-

ialequa debemus, inviolatum permanere preecipi-
mus. Signum domni Stephani abbatis, Warnerii '.

prioris. Wilenci, Joannis, et cseterorum monacho-

rum.
j tem alia.

Sciant omnes preesentes et futuri quodThebaldus,

qui nunc nuncupalur de sancfo Prudentio, quidquid
eedificiihabuit super caropum, qui capellee sanctee

Mariee adjacet, 'scilicet de vinea, reddidit beato Pe-
Ttroet Stephano abbati et secretario Joanni in per-
petum possidendum, et pro talicommercio, dedit
illi Joannes seGretarius 25 solidos et unam eombam

quam plantaverat : communicavit ei taliter ut per
medium excolat, et per mcdium fructum capiat. Eo

tenore, si fidelis cultor exeliterit, babeat eam cum

honore tempore vitee suce absque censu. Post ejus
obilum si qtiis legalis hceres ej'us supradictam vi-

neam habere volueril, "bum secretario qui dominus

et socius iude est imprimis eam offerat. Si ipse eam

sibi retinuerit, bene; sin auterii noluerit, per con-

silium abbatis fct monachorum vendat eam alicui

de "servis'sancti Petri qui eafn fideliler excolat, et

censum et <jonsueludines secretario reddat. Huie

'Chartseassignamus iestes : Slgnum Slephani abba-

tis', Wilenci, Joannis secretarii, qui boc fecit, Gi-

rardi, Albrici, Thebaldi, Hugonis villiei, Haidulfi,

Hugonis famuli, Berengarii, Baldi, et aliorum mul-

torum de familia eeclesice.

De ObiluRotberti episcopi.
Cum per multorum annorurii curricula domnus

Rotbertus ecclesiam fexisset Lingonensem, gravis- i

sirao correptus morbo ad extrema propinquansj

aptid caslellum, quod Castellion dicitur, abbates

suos, Stephanum Besuensem, Widonem Molimen-

sem, item Widonem Ternodorensem, ad se man-

dans, humiliter se in conspectum TJei accusans, et

veniam peccatorum exposcens, a domno Widone

Molimense abbate monachilem habiium suscepit;
deinde non post multum, Yiaticum ipsum corpus
Christi accipiens, vitara firiivit: sepultusqiieestapud
MoUmensemonaslerium in capitulo decenter ut de-
cri_t.Cujus Ioco substituitur domnus Jocefannus

Lingonensem sedem gubernaturus.
Gharta Hugonis ducis de Karris apud Divionem.

in npmine sanctceet indivlduee Trinitatis. Quan-

A tamanimi devoMonemerga sanetam Dei Ecclesiam
babere debeamusi divina sanctarum Scripturarum
demonstrant lestimonia, queesiquidem eam et mu-
neribus praecipiunt fieri locuplelem, etomnimoda
veneratione testantur, et conimendant effici glorio-
sam. Hac igitur animadversione compunctus, et a
sancto Splritu spiritualiter instinclus, ego Hugo
dux Burgundieenotum facio omnibus tam modernis,

quam futuris fidelibus, quod redemplionem carro-

rum, quam in porta Divionensi capereconsueveram,
Deo et sancto Petro, et abbali Siephano omnibusque
Besuensis ecclesieemonachis donaverim ut amodo

quibuscunque annis vel temporibus Divionein vene-
rint ipsi denominatce ecclesice monacbi, tam clau-

strales, quam in ceUis manentes, hanc sibi liberta-

B tatem a me meisque successoribus [obtineant, ut
sine omni impedimento et absque alicuj'us redem-

"
ptionis exactione, cum suis carris indubitanter per-
transeant. Cujus siquidem doniJargitionem zelo Dei

succensus, bujus gratia rei pro animce patris m.ei
remedio, Besueusi ecclesisecontuli: ut videlicet sin-

gulis annis apud eamdem ecclesiam ipse in memo-
rfam sit omnium, et sicut mos est catholicus, anni-

yersafium ei a filiis' Ecclesice celebretur omnibus,
quafenus orationibus fidelium Dei.famulQrum, sibi

meisque omnibus antecessoribus remissio omnium
concedatur peccaforum. Proinde quoniam multa et
maxima parentum nostrorum insiituta. eos qui mo-
do sunt ii.. silentio et oblivione, conspicio pr_eteru%

.autbentico placuit hoc donum commendare privile-
^ gio, etsubscripto approbatorum virorum roborare

testimbnio, Sign. Hugonis ducis/Henrici fratrisdu-

cis,' Walonis abbatis, Hugonis dapiferi, Waleranni

militis, Hugonis preepositi, Ewrardi preepositi,_Do-
minici juvenis. Signum Stepbaui abbatis Besuensis;
Warnerii priofis, Albrici. De laicis, Otberti, Ewrar-

di, Girardi, Arnaldi villiciLingoriensis. Acta sunt .
hsee anno ab Incarnatione Domini 1115, indictione

vi, Epact. t, regnante HlucdowicoTege.Francorum,
episcopante Joccrauno in urbe Lingonengium.

Ckarta de decimaCasoti,'
Opercepreiium duximus litteris adnotare quod

Richardus, qui nepos Esemberti de Casoto fuif, om-
nem calumniam quam habebat super _decimam de

jj supra taxatavillaipostposuit et omnino dimisit ,ia

prce'sentiaStepbani abbatis et monachorum nec nqn
etlaicorum. Quapropter ut dehaerefirma paxle-
neretur ex utraque parte, dedit ei supradiclus Ste-

phanus abbas quatuor heminas de annona in supra:
dictb Casoto annuatim : duas de tritico, et duas de-v
hordeo qualiscunque ibi fuerit per fcedum tali pacto
etlaliralione,si supradicta villa ad supradictam de--
sfructionem pervenerit, ut ibi capere non valeat su-

pfadictam mensuram, scilicet de quatuor heminis,-
tandiu patienter exspectet, donec villa mel.ioretur,
et quod sibi competit, iterum recipere possit. Hpc
laudaverunt frater ejus Sewinus et soror. Hulc rei

assignamus tesfes : Signura Richardi. qui hoc.fecit.-
Thetbaldi militis de Casoto, Pagani pra.positi de-
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Tilecastro. De familia sancli Petri, Otberti, Amal-

berti, Gisleberti, Hugonis, Girardi.

Item atia.

Sciant omnes tam preesentes quam futuri quod
filia Poniii, quee cognominata -est Besuela, -et Odo

miles filius ejus, quidqiiid juris vel proclaroaiionis
habebant super pueros Girardi, qui cognominalus
est Aligrinus, dederunt Deoel sancto Petro, et

Besuensi ecclesice,ceternaliter pro remedio suorum

antecessorum, antearamsanctorum apostolorttmPetri
-
etPauli,-et in prcesenlia Slephani abbatis etmona-

cborum. Ut bcec charta Inconvulsa perroaneat, assi-

gnamus ei lestes : Signum Odonis militis, et malris

ejus, qui hoc fecerunt. Benzonis sacerdotis de Tile-

castro, Humberti, qui coghominaturAngelricus, Yi-

viani. Hugonis villici, Joannis, et aliorum-multo-

rum. .

Ckarta deecclesiis,dalis a dominisMontis-Salionis.
In nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancli. No-

tificamus omnibus fidelibus, quorum nsque ad au-

res chartula ista pervenerit, quod domnus Petrus,
cum nepoti suo domno Odoni in bonore ,et dominio
Montis-Salionis successisset, dona o_ueeipse Odo et

avunculus ejus Rainaldus 'conlulerant Deo et eccle-
sieesancti Petri Besuerisis, de ecclesiis videlicet ca-

lumniari coopit.Accidit interim archiepiseopum Jo-

cerannum Lugdunensem, et episcopum Cabilonen-

sem, etepiseopum Auguslidunensem JJivionem ad-

venire. Ibique ratione consilii, imo ratiouabili cou-

silio suo eommonitus domnus ipse Petrus, quidquid
in rebus preefatis calumnialus fuerat in manu dom-

ni Jocerarini archiepiseopi Lugdunensis reddidit.

Archiepiscopus autem donum-illud in manu domini

Stephani abbatis posuit, et ecelesiam Besuensem

inde revestivil: assignamus testes : Sign. Joceran-

ni archiepiscopf Stephani Eduensis episcopi. Wal-

terii Cabilonensis episcopi. Wilenci arcliidiaconi,
domni Joceranni arehidiaconi. Stephani abbalis.

Yerentonis abbatis. Stephani NoyiMonasterii abba-

tis. Warnerii pripris, Joannis, Albrici. De militibus,
Willelmi Fontis-vennee, Hugonis dapiferi, Petri qui
boGdonum fecit, Wibrici, Otberti cqcci, Hugonis
famuli.

Charta de Arcione,-
In nomine sancteeac individuceTrinitatis. Diguum

duximus litteris adnotare quod Ariebaldus , praspo-
situs sancti Pelri de -Belenava, reddidit Deo, et san-
cto Petro et Besuensi ecclesice, omne fosdum, quod
habebat de abbate et de monachis super mansos de

Arcione, sicut supradiximus, omnem consuetudi-
nem et quidquid calumnii vel juris habebat super
supradictos, super/-altare indono posuit, pro sua
anima suorumque antecessorum, ipse -et.uxor cjus,
et.filii ejus ceternaliter. Et propter hoc, ut heec do-
natio inconvulsa permaneal, dedit iUiAlbericus mo-
nachus qui tune temporis Arcionem gerebat,

•duas
heminas frunienti et unam vaecam, et redemit illi de
Ranaldo deMiribelquinqueheminasannonae, quas
ferdiderat apud Cusiriacum, cum 40 solidos. Huio.

A reiassignamus tesles : Sig."Stephani abbat. Wilen-

ci, Joaunis, Joffredi. Et de familia sancti Petri, Ot-

berti, Hugonis', Gisleberti, Nerduini, Joannis. el
• aliorum multorum.

Chaiia de CaviniacO.

Clarescat boc cunctis modo viventibus, post nos-

que futuris,quod Suffisia uxor Pontii de villa, quaa
sanclus Sequanus nuncupatur, el Humbertus gerier

ejus de Lisiaco, pro anima supradicti Pontii, qui

Hierosolymitano itinere mortuus est, pro sua requie

suorumque antecessorum fidelium, dederunt Deo,
et sancloPetro, et Besuensi ecclesiae unum man-

sum, cum suisferriset stiis appenditiis in nostra

villa quse Calviniaeusdicitur, et unum seryum eum

medietate suorum infantum, in supradicta villa san-
B cli Sequani, Ulricum nominc. Ne talis memoria

delealur, assignamus testes : Humberli mililis de

Lisiaco, qui donum fecit, cum socru sua, Widriei

de sancto Sequano, Theoderici de campo curto. De

"clericis, Wilenci archidiaconi, Humberti canonici,

Joannis presbyieri. Dc monachis, Wido prior, Wi-

lenci,' Henrici, Joannis, Joffredi, et aliorum. De la-

milia nostra, Hugonis famuli, Aidulff, Artiulfi-villici

de Caviniaco, Rotberti filii.

Ckurla de kominibus Novmvillm.

Notum sil omnibus qui modo sunt posique futurl

quod Deodatus de Nova villa et uxor ejus censum

de capilibus ejus reddiderunf sanctoPetro, et Bb-

suensi ecclesiee, et Stcphano abbati, ut alii servi

sanctiPetri et ancillee, vir quatuof' nuromos, etmu-

Uer duos. Hoc adiiotairius litteris, n'e filii et filiee

eorum, vel posteritas, si negare voliierint, hoc

unquam negare possinl. Nerape lilterse de~ boe

scriiitee', testimonium veritatis semper "babebuntV

Charla de Fdntinellis.

Clarificetur cuiifctismodoviventibuspostqtie nos-

fulutis quod Wido miles deTonlatiis, filiusllaymo-

nis, decumbens in infirmilate veniens ad obitum

suum, ipse et inanipulares ej'us et Rolbertus Fratei?

ejus puer dederunl Deo, et sancto Petro ef cosnobio

Besuensi, mansum tinum in villa quce Fontanellas

dicitur, cum appendiliis suis, qui riuncupatur man-

sus Hugonis prcepositi,etquatuor servos, Constan--

tium, [qui vocatur railes, cum filiis suis, sub tali

testimonio : Signum-Richardi de"Yircillis, Hugonis

CatTiicee,Wilenci militis de Fontariis, "Herberti vll-

lici. Hugonis de Convulensi castro, domini Rotber-

ti ptieri,-qui donum fecitet laudavit, etaliofum'

jnultorum. -

Charla de Beria. *

Agnoscat pleniter et rellneat memoriter fidelfs-

natio, tam de preesenlibus, quam de fuluris, quod
Humbertus cognomento Solitarius, filius |Arleb'aldi,,
dedit Deo,et .sancto Pelro, etBesuensi ecclesiee'

unum mansuiti "pfo sua anima"suorumqtie ariteces-

sorum fidelium in Beria Villa,cum omnibus appen"--
diliis suis, de"pratis, et de tcrris cullis et, incultis-V
ornatum omnl libertate. Dedit cliam supradictu*
HuMibertus»num servum et unam' ancillamr fr*-
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trem et sororem,-Ilumbertum et Rotrudem, perti-
nentes ad supradicturo mansuni jureperpetuo. Huic

rei assiguamus testes : Signum Hugonis militis de

Chimissiacb, Lelerii et filiorum ejus, Stephani, Ri-

chardi, Joannis presbyteri, Andreee presbyteri, et

aliorum multorum de Beria. Si quis perversus huic

eleemosyneecon.raire voluerit, aut aliquid demere
"
voluerit, analhema sit.

Ilem alia.

Est in eadem villa Reria mausus, quem horiori-

ficeet cum -omni libertate dedit Deoet sancto Petro

Milo miles"deBellomonte, el uxor ejus Adilina, in

die quandq prinium Joffredus filius eorum celebra-

vit missam, sub tali lestimonio : Signum Milonis.

Sig. Joffredi monachi, qui per cultellum suum do-

num recepit,.Odonis, Stephani, Rotberti, et aliorum

multorum.
Charta dellajasco,

Omnis fidelis homo pleniter agnoscat quod elee-

mosyna fideles vivos ad vitam dirigit,-el animas de-

'"Ttinctoruitia morte liberal. De qua re non immemor

Odo milesdcCipcto,qui Caleriuscognominatur,fide-
liter pro anima matris suee,quc&Besuelanuncupata

est, patrisque sui suorumque fidelium antecessorum,

dedit Deq, et sanclo Petro, et Besuensi ecclesiee in

,.eleemasyna coryatam apud Majascum cum omnibus

consuetudinibus, quce Uli succedebat liberaliter de

proprio jure, et 5 j"ugeralerree, nec non et partem
suam de caropo, qui supra caslellum jacet, qui Vi-

nca nuncupatur. Nos quoque Besuenses mouachi

pro siguo recoropensavimus illi suisque fidelibus

oralioiies et beuefacta ecclesiee, tam viyis, quam
defurictis in sempiternum. Huic chariee assignamus
testes : Sign. Odonis qui eleemosyn_.rofecit, Willel-

ini Fontis vennee, Humberti de Cipeto, Beuzonis sa-

cerdotisde Tilecastro, Pagani prcepositi, Willelmi

"de Fossato, et de nostra fanjilia quampluriinprum.
Itetn alia.

Notum sit omnibus tam preesentibus, quam fuiu-

ris, "quodOdo miles deBellomqnte eoncessit et ex

totb donavil Deo, et sancto Pctro, et Besuensi eccle-

sice, quidquid unquam babuit, vel ipse,vel anteees-

sores sui, calumnii super infantes "Lamberti qui
Grossus denarius nuncupatus est, sive j'uste, sive

injusle. Huic nolitice assignamus testes . Signnm
Odonis qui hoc fecit cx sua parte,'et omnium ante-

cessorum suorum. Sig. Sewini de Rejaco, OdiloniS

militis de Lisiaco, Hugonis Columbsede Bellomon-

te ; Lamberli, Otbefti filii ejus, Widrici. De mona-

chis, Warnerii prioris,Landrici, Theoderici, et alio-

rum muitorum.

Ckarla de kominibusBurberenL

S.clant omnes per notitiam istarum Utterarura

qtiod homines nativi de Burbureno, qui terram ac-

ceperunt sancti Petri ad planlandas vi.neas, de ma-

nu Stephani abbatis, scilicet Albricus,. Warnerius,
et Nerduinus, cum fratribus suis, tali pacto conces-

sa est eis prsedicta terra, ut si quis ex filiis eorum

acceperit ancillam sanctiPelri in uxorem et in.ser-

\ vitio ecclesiceremahere volueric, ipse habeat aedifi-

ciumetterram supra nominalam. El qui hoc non

fecerit, post mortem ej*usrecipiet ecclesia et at_ii_i-

cium et terram in suo proprio jure.
Ckarla de ecclesiis pro Humberto Bruno dalis.

In-nomine sanctce et individuse Tiinitatis, Patris,
et Filii, et Spiritus sancti. Omnibus qui has legerint
vel audierint nolulas, certum fiat quod in die illa

quando corpus Humberti Bruni, Fontis-vennce Se-

nioris, apud Besucemonasterium traditum fuil se-

pulturae, consilio et laude Rotberti Lingonensis epi-

scopi, et fratrum, et militum, et clientum supra
taxati Humberti, uxor ej'us pro ejus anima iii illa

die dedit Deo, et sancto Petro, et Besuensi eccle-

sicecapellam de castro Forilis vennee, et illam par*
S tem quam habebat in ecclesia S. Yalentini de Lu-

rocurte, habendam et possidendam jure perpetuo.
Nec non et duos scyphos argenieos : tali pacto ut

annuaiim, in suo anniversario, ejus memoria et

anlecessorum suorum fideliter celebraretur in con-

ventu monachorum. Ut heeccharta inconvulsa per-

jnaneat, subscribamus ei testes idoneos : Sig. Rol-

berli episc. WilMmi comitis Burgundiee, Rainaldi

filii ejus, Widonis de Raiaco, Widonis de Burgun-
dione -villa , HugOnis de Bellomohte, Lebaldi de

Petro, Henrici de Nova-villa, Henrici de Finni-

tate. Rotberli capellaui, et aliorum multorum.

De mon. Sig. Gausherli abbat." Warnerii praspo-

siti, Renedicli prioris Fontis-vennee, Constantii.

Facla sunt hsec regnante PhilippOj episcopante
] Rotberto.

Item alia.
- Notum sil omnibus tam preesentrous quam fu-

luris quod Odo filius Hugonis, qui frater fuit ab?

batis Odonis, propter quamdam vineaiti quam sibi

concessit habere D. abbas Stephanus post ohiium

patris sui, scilicet supradicli Hugonis, seipsum

spopondit permanere in servitio et in fidelitate

sancti Petri et monachorum siculi liber. Et lali

modo, si ipSe absque proprio hcerede moriatur, qui
non sit de ancilla sancti Petri, ipsa supradicta vi-

nea, et quidquid ibi eedificatumfueril, veniat in j'ure
et in proprietate sancti Petri et monachorum, pro
anima ejus : siiv autem ancillam sancti Petri ac-

, cepit, infantes ejus vineam possideant, quandiu serr
vierint: et per istam pactionem, si circa nos roorte

prceoccupatus fuerit, quasi nostrum commissum ob-

linebimus.
Charta de Veona.

Ad memoriam reducatur modo viventibus, post

nosque vibturls, quod Thebaldus capellanus de

Verziaco pactum fecit et confirmavit cum Stephano
Besuensi abbate super 2 jugera de "terra sancli Pe-

tri, quee est in Yeona, quee ad planlandum quce-
sivit lali ratione ut annuatim tempore vitse suce12

nummos Besuensi ecclesiee pro signo prirsolvat.
Post obilum vero ejus supradicta ecclesia terram

suam cura omni eedificibUberam et cedificatamrc-

eipiat. Huicrationi subscripsimus lesfes, : Sigoum
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Stephani abbalis, Guilerici, Albrici, Joffredi Divio-

nensis prioris, Rotberti presbyteri de Gibriaeo,
Humherti clerici de Divione, nec 11011ct aliorum

muliorum.

Ckarta de lerra Lamberti apud Novam villam.

Descriptio terree Laroberti de Poliaco, quse est

apud Novain villara, super fontem, diurnalem et

dimidium in villenas: 2 in Campanolas : &in cun-
eta de villa Marcelli ab ea parte ubi fuit capella San-
cli Langisi: 4 ad camptim juxta pratum, qui appel-
ialur Campiis natorise. Et in milliarib 2 in campo
d^Elcballo, et in campo Delfinum, 3. De pralo ad 4

falces el diraidiaro.

Charta de]uxoreEwrardj.
Clarificelur cunelis modo viventlbus; posf hos-

qtie futuris, quod Humbevtus puer, filius Hum-
iierti de Cipeio, pre anima patiis sui suorumque
"anlccessorum, dedit Deo et Besuensi eccleslee
flelizabett filiam Warnerii de Burburano, spon-

"_samEwrardi, filii Gisleberti de Fonte. Ne aliquis
infidelis hoc raendaciun existimel, assignamus
testes : Sig. Humberti qui doitum fecit, Pagani
prceposili de Tilecastro, Walterli , Hugonis fratris

ejus de Tilecastro. Otberti de Picangis,'Tebaldi
de Casato, Humberti, Engelrici, Albrici deBur-
burano. De familia saneii Relri^ Ewrardi, GK_I-

terii, Giraldi, Albuini, Giraldi, Oiberli, Hugonis
famuli.

Ckarla ae Majasco.
Religiosorum fides acdevotio rirorum eomaxiriie^

'semper fuitlaudabilis, quo non solum ecclesiis Dei

acquisila retinere, verum etiam alia .undecunque
studuerunt acquirere. Quorum forniam prout potui
iraitatus, ego Stephan. eccles. Besucnsis, licet in-"
dignus, abbas, et ecclesiam juxta castrum quod
dicitur Confluentum construere cupjens, qucesivi ab

Jterio, qui tunc dominus ipsius castri fuerat, qua-
-Jcnus Deo et ecclesia. sancli Petri Besuensis con-
ceJeret quodcunque usuarium habebat in pratis,
in sylvis, inaquis, seu in campis^ qui petitioneai
nostram intelligeus de fonte pietatis descendere,
-annuit quod petebam, ipse cum matre sua et- fra-
tribusac sororibus suis. Annuithoc ipsum Warne-
rius de Fulcherolis, quantum ad se pertinebat. Item
Poncius de"Ca'stello;quod Firmitas dicitur, ubicun- j
que ad se pertinebat, eodeni roodo et ecclesiee Be-

' suensi concessit.

Churta de Lenliliaco.
In nomine Patfis, et Filii, ef Spiritus sancti.

Iteligiosa fidelium rebus sanctee Ecclesiee invigilans
industria, sic suse.possessioni.oportet ut provideat,
ht .quidquid tenet, inconcusse lerieatuf, et qusecun-
<jue ex propriis laboribus vel ex piorum oblatio-
"nibus adipiscitur,' cuncta se perenniter obtinere
in futurum gratuletur. Quamplures etenim hujus
iemporis homines" crudeles et seevissimi sponsam
Christi, videlicet Ecclesiam , nori solum non Curant

A augmentarc, verum efiam omnimodis moliuntur de

propriis annullare. Proinde notum sit omnibus et

praesentis el futuri seeculi fidelibus, domnum Jof-
fredum doniinum Bellimontis, cum Gertrude sua

conjuge suoque filioHugone, pro anima filii sui
Fulconis anteccssorumque suorum remedio, In loco

eleemosynee, Deo et S, Petro, fratribusque Be-
suensis cosnobii, unanimiter concessisse quidquid c

£apudj Lentiliacum in teriis, in aquis, in sylvis
possidebat, id est, quiJquid prorsus in reditibus
vel appenditiis aliquibus proprio j"ure ibidem ob-

. tinebat. Quod donum a se suisque hceredibus col-

laudatum, 'ne procursu temporis vel aliquo obli-

vionis dissolvatur dispendio, opportunum esse eo-

gnoscitur solidari privilegio, virorumque qtii ad-

fuerunt roborari testimonio. Sig. Joffredi qui donum

fecit, Hugonis filii ejus, Widonis qui Fontis verince

est dominus, Willelmi avunculi ejus, Hugonis de

Poliacb, Seuvini de Raiaco, Odilonis de Lixiaco,
Humberti de Faberniaco, Mainfredi de Arco, Au-

donis de Fontinellis. De famiiia dom. Joffredi ad-

fuerunt Wido prsepositus, Warnerius cognomento

Pirdix, et Hugo frater ejus, Gislebertus de Alteriaco

prsepositus, et Rodulfus de Alteriaco, Gislebertus

de Poliaco, Warnerius de Solaria, et alii quam-
plures. Acta sunt heec anno ab Incamatione Do-
mini 1114, indict. vn, epacta xn, Hlucdowico

rege regnante in Francia : Jocc-anno episcopo

prcesidente in Lingonis, et Stepbano abhaie ia .
Besua.
Item ekarta de eodem postea facta, propter conten-

tionem _teilla prima donalione habilam.

Omtiipolentis cdoclus consilio, simulque i2!ud

considerans', quod pro omnibus, qtice in hac viia

gerantur, aut puniatur quisque. aut remunerclura

Christo," deliberavi ego Joffredus cum uxore mea

Gertrude, et Hugone filio meo, vitce mese tempus et
dies quoniam mali sunt, rediinere.

Concedo igitur cttm uxore mea et filioecclesise
Sancti Peri Besuensis quidquid apud LentUiacum
babeo in ipsavilla, et in campis, et in pratis,«t
in aliis appendiliis, ita ex toto liberrimum, ticut

unquam liberius ab antecessoribus meis seu s me

possessum est. De sylva illa quee vocatur Brouls

Droedietatem a parte villee Lentiliaci, omnino ab
omni consuetudine liberrimam possldeat. In alla
-medietate mea, monachi et homines ac mulieres

qui apud Lentiliacum manebunt, libere et constfe-
ludinaliter sibi "ef bestiis suis procursum habeanf.

Ingressus nsque in eam partem sylvee,quce mea est
-erit ab ea parte, quce angulus lirratus dicitur : et
eo tencre, ut si eundo damnum nesciens factum "

fuerit, slflipliciter reddatur; si vero seienter, aiit

exspectando, damnum cum lege (8) iestiluttuf,

Ouod si guerra mihi aut heeredibus meis super-
venerit, a castello Fontisvennce, aut ab Aquato,
aut a Chargeiaeo, ingressus usque in meam pariem

^8) Cum lege, hoc est, cum mulcta pecuniaria,
- et quidemlevi- - - -
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sylvee, erlt roihi et meis per antiquas et originales
vias. Etriterum eo lenore, ut si damnum in eundo

factum -fuerit nescieuler, simpliciter reddalur, si

vero scienter, damnum ctim lege reslituetur. Huic

donationi assignamus testes : Jocerannum episcb-

pum Lingonensem _ Stephanum abbatem Besuen-

sem , Warnerium priorem, Lebaldum , Theoderi-

t cum praspositum -, Albricum. De clericis, Josber-

lum decanuro, Lambeitum. De militibus, Joffre-

dum eum uxore sua Gertrude et Hugone filio suo.

Humberium de Lisseio eum Odilone fratre- suo,
Widonem villiciim de Gradeio, Rocilinum. Rot-

bertum de Furt, Richardum de Poiens. Virricura
de Altreio, Widonem fralrem ejus, Rugonem de

- Pauliaco.

Ckarta de ecclesia S. Mdrtini.

Preesentis cevi futurisque deinceps hominibus

clarificetur quod domnus Girardus, eeclesice Lin-

.gonensis archidiaconus, dedit ecclesice Besuensi

pro quiete suce animce suorumque antecessorum
-quidquid habebat in ecclesia Sancti Martini castri,

.quod dicitur Bellimons; scilicet medietatem ec-
clesiee et presbytcratum, laudante idipsum domno

•episcopo Rotberto et omni capitulo Lingonensi.
Nos vero contuentes pene cuncta a memoriis ho-

- Eainum dilabi, chartfs hoc placuit inseri, ut si

quis deinceps huic donationi contraire voluerit,
.harum auetoritate lilterarum retinealur. Hujus att-

_.tem testes rei quamplurimi exstitere, ex quibus
nobis quosdam placuit hic nominaiim subfexere :

- Doranus Rolbertus episcopus, abbas Stephanus.
Warner. Constant.; et de militibus, Rainaldus de

,
' Monte Salionis, et frater ejus Petrus. Domnus Ste-
- phanus abbas, cum Gibuino sacerdote, et fratre

.ejus filiis Berengarii , ex eadem re bujusmodi

. pactum firroaverunt. Tertiam parlem' deeimee de
«mrtibus annonis sibi retinuit, excepto Canabo. De

oblationibus vero quatuor festivitatum, Nativitalis,
- Purificationis sanctee Marice, Paschce, el Omnium

. Sanctorum quartam partem , el candelabrum , ct
oblationum pro defunciis. •

Ut vero pax utrinque teneretur, Gibuinus pre-
. sDyter dedit fidejussores Warnerium Perdicem et

Warnerium de Solario, taliter ut si isti defece-

rint,- alii ,ab eo restituantur. Hoc etiam statu-
. lum esl ut si domnus abbas, seu quislib.et ex mo-
nachis Besuensibus, venerit in domo presbyterii,

. libenter suscipiat et servial ei. Ulud etiam addi-
tum est : quodsi presbyter quid ex nostra por-
tione inlerceperit, si domno abbati vel monacho,
seu muiislro rem requirenti re.ldiderit in pace
erit; sin alias, semel.et iterum per fidejussores

, admonitus, nisi reddiderit, postea summam et le

gem persolvet. ,

Charta de Vactis. .
Cunctbrum notitice patere volumtis quod Ale-

, fridus milfes de Vactis, veniens ad obilum, dedit
sancto Petro et Besuensi ecclesiee Omnem haere-
ditatem quam possidebat de proprio fundo sci-

A licet mansum propiium cum domo et sedem mq=
lendini eum prato, omnemque possessionem alo-

dii sui, ut supra diximus, in agris, in s^ivis, in

pratis ubicunque. Et utl beec charta inconvulsa

permaneat, assignamus testes : Signum Andrcee

presbyteri de Beria. Sign. Walterii presbyteri do

eccles. Sign. Slephani preepositi de Beria. Sigu.

Hugonis de Chimissiaco. Sign. Humberti qui fuit

nepos ejus. Sign. Walterii de Yagtis, qui fuit filius
Laifini. De monachis nostris, Signum Warnerii.

Signum Aymonis. Signum Odilonis, et aliorum
multorum.

Ckarta de Bei ia.
I ' -

Pateat cunctis modo viventibus, postmodum-
que futuris, quod dbmnus Hugo miles et domi-

" nus de Beria, in die qua peram assumpsit ad Hie- •

rosolymitanum iter faciendum, seilicet in die Ra-
mis palmarum, veniens in Besuensi eapitulo, misit
se ad pedes monachorum orans et pelens ut sui

misererentur, et in suis oralionibus memoriam il-
lius habere dignarentur. In ipsa die et in ipso
prcesenti capitulo coram testibus dedit Deo, et san-
cto Petro, et Besuensi ecclesiee, duos mansos opti-
mos pro se et pro anima sua, et pro animabus
antecessorum suorum fidelium, unum in villa quce
Beria dicitur, cum omnibus appenditiis suis, sci-
licet mansum Ogerii, quem tenet Walterius filius

ejus vetulus, frater Stephani preepo_,ifi, qui voca-
tur AUJUS.Alium in villa quae dicitur Luecurtis,

Q cum omnibus appenditiis suis, quem nominavit
roansum Otberti de Arbore. Ne aliquis perversus
hoc frivolum existimet, assignamus testes. Signum
Hugonf., qui donum fecit. Signum Nerduini, qui
habet fiUam ejus. Signum Hugonis Columbee de
Bellomonte. Signuro Milonis de eodem castro.

Signum omnium monachorum qui ibi preesentes
affuerunt.

Item alia.

Pcr has ergo litteras agnoscant omnes tam prce-
sentes quam futuri quod Nerdxtinus miles de villa,
queePinus dicilur, et itxor ej'us Hermengardis, quae
filia Hugonis de Beria fuil, donaverunt Deo, et sancto

Petro, ef Besuensi ecclesise, unum mansum in Beria

villa, scilicet mansum Gunterii, cum omnibus ap-
C penditiis suis in pralis et in terris, et unum ser_.

vum nomine Slephanum, quem supradietus Hti-

go antea concesserat, et unam ancillaro quee Osana

vocalur, necnon et sororem ej'us. Hoc totum tradi-

derunt Deo et sancto Petro, ut supra diximus, Ner-

duinus et uxor ej'us , pro anima Walonis pueri,^et L
pro anima patris sui sttprataxati Hugonis, necnon

et pro remedio animarum oninium antecessbrum

suorum, tam pro vivis, quam pro defunctis.' Huic
rei assignamus. testes : Signum Nerduini qui elee-

roosynam fecit. Sign. Milonis de Bellomonte. Sign.
Richardt filii ejus. Sigh. Hilherti militis de Salice.

Sign. Wralonis fratris ejus. Sign. Bugonis militis de

.Chimissiaco. Sign. Andrese|presbyteri. Denostra fa-

miUa quamplurimi. Hocdonum et heee eleemosyna
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tradita est per manus Nerduini et uxoris ejus, per j

frustiim lapidis, super-allare nposlolofi.mPetrfet

Pauli, cum omni honore et omni libertate seternaliter

possidendum.
Chartwdomni _Pe.ri.

EcclesieeDei fideliura donatione collata, ob Id sine

dubio litteraram traduntur monimentis, ne tempo-
rum longo succedentium volvente currichlo a me-

moria mortaUum aboleantur. Quapropier non inutile

Tore veilturis arbitramur, si nuper ecelesice nostrae

TJoncessatenacibus apiciiiii scriptis "commeridemus.

XJueeita sese habenl. Pelrus dominus castri Montis

^alionensis , agnomine Malus respectus, Deo et

-sanclis apostolis Petro elPaulo, Besuensique ecele-,
sice eoncessif, laudanlibus conj"ugeet fiiiis, alodium,

quod quondam 'apud Lentiliacum dederat, Hbertate
in posterum possldendum. Addidit quoque in capi-
tulo, abbate assidente cum monachis, servum no-
mine Walteriuro , et ancillam dictam Alvide", in

villa, quee Trescase appellatur, habitanles. De qui-
-bus, ne qua supervenientibus lemporibtts nascatur

-controversia-, idoneos assignamus testes ^Signum
ejusdem Petri et uxoris ej'us. Sign. Otonis et Rai-

naldi, filioriim ejus/Sign. Rodulphi militis. Sign.
Gaudini militis. Sign. Walterii preepositi. Slgnum
-Humberfi filu Olgerii. Signum Girardi abbatis. Sign.
Wilenci prioris, el totius conventus.

Charta Rugonis Herii.

In nomine Domini. Scianfomncs tam preesentes,
<raanf futuri, quod Hugo miles de Renavis, cogno- (
«lenlo-Herks, grati et cum magno affeetu dedit
Deo et saneto Petro, et Besuensi ccclesice alodium
«uum tntum cum orani libertate, quod habebal et

possidebat in villa, quse dieitur Ausiliacus^pro
•mima sua et pro .animabus anlecessorum suorum
in campis, in pratis, in mansis, in sylvis, in aquis,
Ut eieemosyna ista et donum firmum persistat, as-

signamus ei iestes idoneos. Sig. Hugonis de Bello-

raonte. Sig. Walonis, et Haimonis -Goltimbse.Sig.
Richardi. Sig. Milonis de Poiens. Sig. Urrici de Re-
navis. Sig. Rodulphi fratris ejus. Sig. Rodulphi
filii Urrici. Sign. Widonis, coguomento Chiminal.
De T»on. Sig. Girardi abb. Sig. Theoderi. Signum
Wjdonis de Renavis. Sig. LebaldL Sig. Remigii
jsresbyteri, et aUorunnnullorum.
_In tempore illo Rodulfus filius Urrici, de supra-

dicto aiodio concessit sancto Pefro et Besuensi ec-
clesiae-unum-mansum quod ei contulif avia sua post
obitum suurii, ubicunque obiisset,
- * CJiarla-de Seeuniaco.

^Sciant omnes tam preesentes, quam Futuri, quod
Galterius miles de Chortoson, venlens ad "obiturii

suum, Deo et sancto Petro, et Besuensi ecelesise,

pro anima sua suorumque atitecessorum," dedit
tinum roansum liberum cum omni libertate, apud
villam quce voeatur Secuiriaeus, cum neitiore et

terris, et omnibus appenditiis qtice ad ipsum man-
suin perlinent. Omnia quaa ibi videbatur habere et

ijse Galterius nepos ejus, in terris et in~sylvis, tra-

_.diderunt S. Petro et Besuensi eec.esiee jure perpe-
tuo ; et wiam ancillam, quce vocaiur Doda. Et ut

nullus falsator possit contraire huic eleemosynce,

assignamus ei testes : Sig. Milonis mililis. Sig.Wa-
lonis etHilberti, filiorum ejus, qui donum .fecerunt

cum roatre illorum. Sigrrum Galterii nepotis ej'us

qui similiter donum fecil. Et de militibus de Beria,

Sig. Walonis. Sign. Hilberli. Sig. Pagani fratris il-
- lorum. Sig. Mainfredi de Arclio. Sig. Andrese pre-

sbyteri de Beria.

Gharla de Lisseiaco.

Notum fiat fidelibus quol Odilo de Lisseiaco ec-

clesiee Dei -et sancti Petri et Besuensis contulit in

eleemosyna quidquid habebat apud Lisseiacum ubi-

r. que, tam in terra, quam in aquis, in pratis, in.

pascuis, in sylvis, ita bonorifice, sicut ipse tenebat

ea. Sed et ipsi monacbi Besuenses' concesserunt ei

Qdiloni ea quee ipsi habebant apud Brucciacum eo

tenore, ut ipso ex hac vila exeunte, cum omnibus

quee ibi cedificavisset, ecclesice Besuensi remaneret.

Obtulit aulem super altare Sancti Peiri, per iexlum

F_\angelii deauratum, et hoc ipsum, sicut diximus,
de Brucciaco. coram testibus tam monachis, qiiam
iaicis. Quorum qusedam nomina hsec sunt : Sig. 0-

dilonis qui hoc donum fecil. Sig. Mauriciirnilitis de

Probato.Sig. Otberti. Sig. Hugonis. Sig. Gisleberii.

Sig. Ettvardi. Sig. dom. Stephani abbalis.Sign.

Wilenci, Lebaldi, Albrici.

Similem donationem fecit Hugo senior, frater G>-

Q dilonis, de insula Bollina, de sua parte de Lissiaco,